1

  RESULTADO – EDITAL Nº 1/2021

A Direção da Escola de Ensino Fundamental Santa Doroteia – Planalto, mantida pela Congregação de Santa

Dorotéia do Brasil – Sul, no uso de suas atribuições regimentais, em consonância com o Regimento Escolar e com a

Política de Concessão de Gratuidade Escolar – Bolsas de Estudo CEBAS, bem como com a legislação em vigor,

torna público o resultado do processo seletivo, regulamentado pelo Edital nº 1/2021, para concessão de bolsas de

estudo CEBAS para o ano letivo de 2021, destinado a contemplar estudantes da Educação Básica:

Formulário Resultado

21.01 Deferido

21.02 Deferido

21.03 Deferido

21.04 Deferido

21.05 Deferido

21.06 Deferido

21.07 Indeferido

21.08 Deferido

21.09 Deferido

21.10 Deferido

21.11 Deferido

21.12 Indeferido

21.13 Deferido

As famílias que tiveram sua solicitação de bolsa de estudo CEBAS deferida devem agendar horário para

realização da matrícula, que ocorrerá no dia 12 de fevereiro, das 8h ao meio-dia e das 13h às 17h, na Escola

Santa Doroteia – Planalto, localizada na Avenida Alexandre Luiz, 269, Bairro Jardim Itu – Porto Alegre/RS.

Na ocasião da matrícula, solicitamos que a família apresente a carteira de vacinação atualizada e uma foto

3x4 atual da criança.

Telefones para agendamento de horário para matrícula: (51) 3013-3695 ou (51) 99704-3439. Falar com a

funcionária Débora, exclusivamente no turno da manhã, das 8h ao meio-dia.

Porto Alegre, 8 de fevereiro de 2021.

Irmã Claudia Dias

Diretora da Escola de Ensino Fundamental Santa Doroteia – Planalto